

Aktiva	30.6.2018 EUR	30.6.2017 EUR	Passiva	30.6.2018 EUR	30.6.2017 EUR
A. Anlagevermögen			A. Eigenkapital		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Grundkapital	145.400,00	145.400,00
1. Software	15.427,36	32.650,24	II. Kapitalrücklagen		
II. Sachanlagen			1. gebundene	2.841.795,93	2.841.795,93
1. Bauten	0,49	0,49	III. Gewinnrücklagen		
<i>davon Investitionen in fremde Gebäude</i>	0,49	0,49	1. gesetzliche Rücklagen	14.540,00	14.540,00
2. Betriebs- und Geschäftsausstattung	111.655,84	124.675,73	IV. Bilanzgewinn/-verlust	24.907.995,45	-1.089.751,56
	111.656,33	124.676,22	<i>davon Gewinnvortrag</i>	1.330.908,22	237.380,91
III. Finanzanlagen			27.909.731,38	1.911.984,37	
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	29.041.944,39	4.215.489,49	B. Rückstellungen		
2. Beteiligungen	344.442,24	452.788,40	1. Rückstellungen für Abfertigungen	24.769,00	98.564,00
<i>davon Anteile an assoziierten Unternehmen</i>	344.442,24	1.177.146,07	2. sonstige Rückstellungen	314.171,35	270.743,38
	29.386.386,63	4.668.277,89	338.940,35	369.307,38	
29.513.470,32	4.825.604,35		C. Verbindlichkeiten		
B. Umlaufvermögen			1. Anleihen	2.030.000,00	0,00
I. Vorräte			2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	16.934.759,90	15.251.295,97
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	43.565,59	52.211,15	3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	126.029,08	277.161,17
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			4. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	13.360.404,65	10.419.646,43
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	629,03	357.927,05	<i>davon aus Lieferungen und Leistungen</i>	23.897,41	29.529,22
2. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	29.169.233,68	21.700.390,27	<i>davon sonstige</i>	13.336.507,24	10.390.117,21
<i>davon aus Lieferungen und Leistungen</i>	2.391,18	62.737,76	5. Einlagen stille Gesellschafter	568.278,80	568.284,61
<i>davon sonstige</i>	29.166.842,50	21.637.652,51	6. sonstige Verbindlichkeiten	164.337,06	75.065,49
3. Forderungen gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	27.187,41	290.609,14	<i>davon aus Steuern</i>	26.741,01	22.735,70
<i>davon sonstige</i>	27.187,41	290.609,14	<i>davon im Rahmen der sozialen Sicherheit</i>	32.935,37	33.167,82
4. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	2.478.389,36	1.597.247,00	33.183.809,49	26.591.453,67	
	31.675.439,48	23.946.173,46	18.016,67	0,00	
III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	206.660,96	33.777,73	D. Rechnungsabgrenzungsposten		
	31.925.666,03	24.032.162,34			
C. Rechnungsabgrenzungsposten	9.166,52	978,18	Summe Passiva	61.450.497,89	28.872.745,42
D. Aktive latente Steuern	2.195,02	14.000,55	Haftungsverhältnisse	24.199.576,53	28.428.456,16
Summe Aktiva	61.450.497,89	28.872.745,42			

Gewinn- und Verlustrechnung

1.1.2018 bis 30.6.2018

	2018 EUR	2017 EUR
1. Umsatzerlöse	1.145.725,51	2.182.011,85
2. sonstige betriebliche Erträge		
a) übrige	1.516,59	0,00
3. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen		
a) Materialaufwand	0,00	997,43
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	25.363,13	32.174,99
	25.363,13	33.172,42
4. Personalaufwand		
a) Gehälter	435.691,17	507.576,03
b) soziale Aufwendungen	112.327,76	149.721,70
<i>davon Leistungen an betriebliche Mitarbeiter- vorsorgekassen</i>	<i>6.295,54</i>	<i>7.978,92</i>
<i>davon Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge</i>	<i>83.007,86</i>	<i>111.637,45</i>
	548.018,93	657.297,73
5. Abschreibungen		
a) auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	17.945,16	18.412,70
6. sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) Steuern, soweit sie nicht unter Steuern vom Einkommen fallen	8.832,20	51.102,56
b) übrige	1.849.107,74	2.748.891,93
	1.857.939,94	2.799.994,49
7. Zwischensumme aus Z 1 bis 6 (Betriebsergebnis)	-1.302.025,06	-1.326.865,49
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	568.577,15	372.211,60
<i>davon aus verbundenen Unternehmen</i>	<i>563.294,02</i>	<i>348.870,35</i>
9. Erträge aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu Finanzanlagen und Wertpapieren des Umlaufvermögens	405.554,44	0,00
10. Aufwendungen aus Finanzanlagen	0,00	1.867,41
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	504.313,04	370.611,17
<i>davon betreffend verbundene Unternehmen</i>	<i>213.428,66</i>	<i>93.237,79</i>
12. Zwischensumme aus Z 8 bis 11 (Finanzergebnis)	469.818,55	-266,98
13. Ergebnis vor Steuern	-832.206,51	-1.327.132,47
14. Steuern vom Einkommen	-5.993,28	0,00
15. Ergebnis nach Steuern	-826.213,23	-1.327.132,47
16. Sonderposten aus Sacheinlage	24.403.300,46	0,00
17. Jahresüberschuss/-fehlbetrag	23.577.087,23	-1.327.132,47
18. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	1.330.908,22	237.380,91
19. Bilanzgewinn/-verlust	24.907.995,45	-1.089.751,56